

در پیچه

وزیر نیرو:

وضعیت خاموشی
به مردم بستگی دارد

وزیر نیرو گفت: وضعیت خاموشی تابع مصرف است و اگر مردم همچنان مانند گذشته با صنعت برق همکاری کنند خاموشی نخواهیم داشت.

عباس علی آبادی، در حاشیه بازدید از نمایشگاه جانی بیست و نهمین کنفرانس بین المللی شبکه های توزیع نیروی برق اظهار داشت: در صنعت برق شاهد یک همگرایی ملی برای افزایش ظرفیت تولید و بهینه یازی مصرف و افزایش بهره وری در بخش های مختلف به ویژه توزیع برق هستیم که در کنفرانس امسال، نمود این توانمندی و همگرایی ملی مشهود است.

وی افزود: وضعیت خاموشی تابع مصرف است و اگر مردم همچنان مانند گذشته با صنعت برق همکاری کنند خاموشی نخواهیم داشت. وزیر نیرو ادامه داد: امسال انشاا... وضعیت مان در زمستان خیلی بهتر خواهد بود چرا که ذخایر سوخت نیروگاهی بسیار

مطلوب تر از سال گذشته است.

علی آبادی اتحاد و برادری و وفاقی که بین همه ایجاد شده را خبر خوب توصیف کرد و گفت: این چشم دشمنان را کور کرده و کاستی ها را جبران می کند.

وزیر نیرو همچنین ادامه داد: اوضاع در صنعت برق هم خوب است و پیش می رویم و تلاش می کنیم و امید است با همکاری مردم این تلاش نتیجه بخش شود.

علی آبادی خاطر نشان کرد: از تابستان به خوبی عبور کردیم و انشاا... وضعیت بهتر هم خواهد شد و طرح ها به ثمر خواهد نشست. وی گفت: طرح های مختلفی در تولید و مصرف داریم و تلاش می کنیم مدیریت و حکمرانی در صنعت آب و برق حاکم شود.

وزیر نیرو ادامه داد: هدف گذاری ها بزرگ طرحی شده تا به آنها برسیم البته مشکلات هم وجود دارد.

علی آبادی افزود: امیدواریم امسال ۳ هزار مگاوات ذخیره ساز بسازیم و بتوانیم شبکه را هوشمند کنیم.

وی خاطرنشان کرد: در زمینه کنتورهای هوشمند قرار است کار بزرگی انجام دهیم و برنامه ییزی کردیم ظرفیت موجود را به ۱۰ میلیون دستگاه نزدیک کنیم.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: در انرژی های تجدیدپذیر ۱۱ هزار مگاوات ظرفیت منصوبه به استقبل تابستان ۱۴۰۵ خواهیم رفت. علی آبادی گفت: امید است بخش بخار نیروگاه ها را امسال طبق تاکید مقام معظم رهبری درخشان تر از گذشته کنیم و چندی ن پروژه در این زمینه افتتاح کردیم و ادامه خواهد داشت.

این صنعت، تنها پتن و میلگرد نیست، بلکه یک صنعت پیشران و بسیار مولدی محسوب می شود که می تواند چرخ ده ها صنعت دیگر را به حرکت درآورد که شامل معادن سنگ و شن و ماسه گرفته تا کارخانه های عظیم تولید فولاد، سیمان، آجر، کاشی و سرامیک و از آنجا تا صنایع چوب، شیشه، لوازم خانگی و... می شود، در این راستا، هنگامی که چرخ ساخت وساز از حرکت بایستد، موج بیکاری و رکود، تمامی این بخش ها را در بر می گیرد و در ادامه کاهش درآمد های مالیاتی دولت، تعطیلی کارگاه های کوچک و بزرگ، و بیکاری نیروی کار نیمه ماهر و ماهر، تنها بخشی از تبعات این رکود است. سرمایه ای که می تواند در ایران کارخانه ای بسازد، مسکنی احداث کند، و هزاران شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند، امروز در آسمان خراش های دبی منجمد شده است؛ دارایی هایی که اگرچه برای مالک خود سودآور هستند، اما کمترین نقش را در ایجاد اشتغال و توسعه صنعتی در وطن اویافمی کنند.

◀ بازسازی اعتماد

سلمانیان درباره راه خروج از این بحران گفت: خروج از این بحران هر چند دشوار، اما ناممکن نیست و بیش از هر چیزی نیازمند عزمی ملی و تغییر در پارادایم حاکم بر مدیریت اقتصادی است. ایجاد ثبات پایدار در قوانین اقتصادی، مالیاتی و تجاری، گام نخست و غیر قابل انکار است. سرمایه گذاران داخلی یا خارجی، نیاز به محیطی با قواعد شفاف و قابل پیش بینی دارند تا تضمین امنیت سرمایه گذاری و مالکیت خصوصی، شفاف سازی در معاملات ملکی و مبارزه جدی با فساد اداری، و تسهیل فرآیند های صدور مجوز می تواند هزینه های مبادله را به شدت کاهش دهد. او توضیح داد: البته مهار تورم نه با شوک درمانی، بلکه با اتخاذ سیاست های پولی و مالی انضباط بخش و هدفمند، به تدریج اعتماد از دست رفته را بازمی گرداند، علاوه بر این، باید به سمت طراحی و اجرای مشوق های هوشمند برای جذب سرمایه به سوی بخش مولد ونه دلالی، حرکت کرد. مشوق هایی که احداث مسکن واقعی، نوسازی بافت های فرسوده و توسعه صنعتی را در اولویت قرار دهد. سلمانیان معتقد است: باید به سرمایه دار ایرانی اثبات کرد که می تواند در وطن خود نیز با آرامش خاطر سرمایه گذاری کند، بدون آنکه هراس از دست دادن دارایی هایش یا بلعیده شدن سودش توسط تورم را داشته باشد. قطعاً این فرایند فقط با شمار ممکن نیست، بلکه نیازمند اقدامات عملی و ایجاد یک تجربه موفق برای سرمایه گذاران پیشگام است، چرا که در این صورت است که می توان امید داشت سرمایه های ملی که امروز راهی سواحل دبی می شوند در خدمت توسعه ملی و آبادانی خود وطن قرار گیرند و رونق از آنسوی خلیج فارس به دیار خودی بازگردد و قطعاً این تنها یک انتخاب اقتصادی نیست، بلکه یک ضرورت استراتژیک برای حفظ توان و سرمایه ملی است.

گزارش «آرمان ملی» درباره دلایل مهاجرت سرمایه به بازار املاک کشورهای همسایه

واکاوی کوچ سرمایه های ایرانی در ساحل دبی



در شرایطی که بازار مسکن داخلی با کاهش قدرت خرید عمومی، سرگردانی

سرمایه های کوچک و بزرگ و بی ثباتی ساختاری دست و پنجه نرم می کند،

سرمایه ای قابل توجه و حیاتی، راهی سواحل امارات شده است

مالیات بر درآمد اجاره و سود سرمایه گذاری، بهشت مالیاتی برای سرمایه گذاران محسوب می شود و به این ترتیب سرمایه گذاران انتقال سرمایه را مناسب تر از ماندن در ایران می بینند.

◀ تحریم ها و چالش های داخلی

سلمانیان توضیح داد: تحریم های بین المللی و محدودیت در نقل و انتقال سرمایه به خارج، خود به عاملی برای تشدید فرار سرمایه تبدیل شده است. تا جایی که بسیاری از سرمایه داران، خرید ملک در دبی را به عنوان یک فرصت امن، برای خلق یک پداریبی با پشتوانه خارج از کشور می بینند که هم می تواند پناهگاهی برای حفظ ارزش داراییی باشد و هم در صورت لزوم، امکان نقل مکان یا دسترسی به نظام بانکی بین المللی را فراهم کند. او اضافه کرد: برای درک کامل فاجعه، باید به نقش کانالیزوری صنعت ساختمان در اقتصاد کلان توجه کرد. در حقیقت

کارشناس افزود: از طرف دیگر تعدد قوانین و مانع پیش روی فعالان در این صنعت، فرآیندهای پیچیده و طاقت فرسای اخذ مجوزهای ساختمانی، تملک زمین و انتقال مالکیت در ایران، زمان و هزینه مبادله را به شدت افزایش می دهد تا جایی که بسیاری از فعالان در این عرصه عطای فعالیت در این حوزه را به افزایش می بخشند و به جای آن، دبی یا قوانین شفاف، فرآیندهای اداری سریع و دیجیتال و سیستم حقوقی قابل درک و پایدار، به سرمایه گذار این امکان را می دهد که با کمترین اصطکاک اداری، سرمایه خود را به کار اندازد. او افزایش فشارهای مالیاتی و عوارض به منظور جبران خلأ درآمد های کاهش یافته دولت طی سالیان تحریم را از دیگر موانع ذکر و بیان کرد: هر چند ایران هنوز از یک نظام مالیاتی فراگیر و کارآمد برخوردار نیست، اما گرانی از وضع مالیات های جدید و عوارض سنگین بر بخش مسکن همواره وجود دارد، در صورتی که دبی با معافیت های مالیاتی جذاب،

مجموعه ای از عوامل دست به دست هم داده اند تا سرمایه دار ایرانی از خرد تا کلان را به این باور برسانند که دارایی خود را در جایی امن تر قابل پیش بینی تر سپرده گذاری کند. در این باره عوامل مختلفی دخیل هستند که البته ریشه در بی ثباتی وضعیت اقتصادی و... دارد. نوسان های وحشت آور نرخ ارز، تورم لحام گسیخته و غیر قابل پیش بینی و تغییرات پی در پی قوانین و مقررات، بزرگترین مانع برای هرگونه سرمایه گذاری مولد و بلند مدت در ایران تلقی می شود که در نتیجه آن، یک سرمایه گذار نمی داند ارزش دارایی اش در افق یکساله به کجا خواهد رسید و اینکه آیا طی مدت فعالیت او در درباره یک پروژه سیاست جدیدی وضع نمی شود که اصل سرمایه او را به خطر بیندازد؟ در نتیجه این بی ثباتی و عدم اعتماد به بازار، انگیزه سرمایه گذاری پربریک و کوتاه مدت و غیرمولد افزایش می یابد و سرمایه گذاری مولد و بلند مدت به حاشیه رانده می شوند. این

آرمان ملی – صدیقہ بیهزاد پیور: در حالی که مدت هاست بازار مسکن ایران در رکود فرو رفته، آمار و ارقام رسمی و غیر رسمی از کوچ سرمایه های ایرانی به کشورهای دیگر به خصوص همسایه حکایت می کند که آینه دیگری از پشت پرده این چالش دران سوی آب های خلیج فارس را به نمایش می گذارد. بر اساس داده های منتشر شده اخیر، ایرانیان در رقابتی تنگاتنگ با برخی از ملیت های دیگر، در موضوع خرید ملک در دبی جزو پنج کشور برتر هستند که البته خود حکایتی برتناقض و حاوی نشانه هایی نگران کننده از وضعیت اقتصاد ایران است، چرا که در شرایطی که بازار مسکن داخلی با کاهش قدرت خرید عمومی، سرگردانی سرمایه های کوچک و بزرگ و بی ثباتی ساختاری دست و پنجه نرم می کند، سرمایه ای قابل توجه و حیاتی، راهی سواحل امارات شده است. به گفته کارشناسان؛ این رویکرد تنها یک انتقال جغرافیایی سرمایه نیست، بلکه نشانه ای از بی اعتمادی عمیق به آینده اقتصاد ملی و فرسایش مداوم پایه های تولید ثروت در داخل کشور است.

◀ ایرانی ها و خرید ملک در دبی

به گزارش «آرمان ملی»، آمارها حاکی از آن است که ارزش دارایی های ایرانیان در دبی تنها در فاصله سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ میلادی، رشدی چشمگیر را تجربه کرده است. این رقم که در داده های افشاشده از حدود ۴۴ میلیارد تومان به بیش از ۷۴۷ میلیارد تومان رسیده، تنها بخشی از واقعیت را نشان می دهد. برآورد های مدل سازی شده که کل شهر دبی را در نظر می گیرد، حتی از رقمی بالاتر در حدود ۷۸ میلیارد تومان خبر می دهد. این ارقام هنگفت که بر اساس نرخ دلار ۱۰۸ هزار تومانی محاسبه شده، گویای خروج سرمایه ای عظیم از کشور و انتقال آن به بازاری دیگر است. در همین بازه زمانی، اگرچه تعداد مالکان ایرانی با کاهشی نسبی مواجه شده، اما این کاهش به معنای کوچک شدن دایره سرمایه گذاران نیست، بلکه نشان از متمرکزتر شدن سرمایه در دستان تعداد کمتری از افراد یا پناه ها دارد که این رویکرد همان نقطه کانونی تناقض است که چرا در حالی که صنعت ساختمان ایران، این موتور محرک تاریخی اقتصاد، با رکودی عمیق دست به گریبان است و زنجیره ای از مشاغل وابسته از کارگران ساده تا مهندسان و معماران را با خود به ورطه بیکاری کشانده، سرمایه های بزرگ ایرانی راهی سرزمینی می شوند که در آن ساختمان ها همچنان به سمت آسمان قد می کشند. قطعاً این فرار سرمایه، رکود داخلی را تشدید کرده و چرخه معیوبی را ایجاد می کند که نه نهایت به زیان کل جامعه است.

◀ ریشه یابی یک فرار

محمد علی سلمانیان کارشناس حوزه مسکن در این باره به «آرمان ملی» گفت: پاسخ به این پرسش اساسی را باید در لایه های پیچیده اقتصادی، سیاست های کلان و فضای کسب و کار جست و جو

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس از رشد ۴۲ درصدی درآمد عملیاتی تلفیقی و رشد ۶۳ درصدی سود خالص «فارس» نسبت به سال مالی گذشته خبر داد و به تشریح اقدامات این گروه برای تأمین خوراک به عنوان مهم ترین چالش شرکت های پتروشیمی پرداخت و آنبوه نیروی انسانی متخصص در این گروه پتروشیمی را بزرگ ترین و مهم ترین دارایی این مجموعه دانست. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت ا منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۴) با حضور بیش از ۲۶.۸۳ درصد از صاحبان سهام و نمایندگان قانونی آنان به ریاست حسین، حسین زاده در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد برگزار شد. در این نشست، محمد شریعتمداری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ارائه گزارشی از عملکرد تولیدی و مالی گروه، به تشریح دستاوردها و برنامه های توسعه ای هلدینگ پرداخت: وی در آغاز سخنان خود با قدر دانی از تلاش های تمامی کارگران، کارشناسان و مهندسان این گروه که در شرایط طاقت فرسای جوی مشغول تلاش و کوشش و خلق ثروت هستند، یکی از برجسته ترین مزیت های هلدینگ خلیج فارس را آنبوه نیروی انسانی متخصص عنوان و تأکید کرد که این نیروی انسانی متخصص، ارزشمندترین دارایی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس است. وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر لزوم رعایت الزامات حاکمیتی استان داشت: «ما در مجموعه هلدینگ خلیج فارس ناچار به رعایت الزامات حاکمیتی هستیم، اما وظیفه اصلی ما حکمرانی نیست؛ ما مورث ما تأمین سود سهام داران و ایجاد سود پایدار در میان مدت و بلند مدت است. «شریعتمداری افزود: «اگر قرار باشد اقدامی برای حل مشکلات مجموعه انجام دهم، در گام نخست، مسئله یابی دقیق و رفع چالش های بالادستی صنعت خواهد بود.» او با اشاره به جمع بندی انجام شده در هلدینگ، دو محور اصلی، مأموریت های خود را چنین برشمرد: «ایجاد ساختار پایدار برای تأمین خوراک به عنوان ماده اولیه و تضمین گردش چرخ های تولید در صنعت پتروشیمی، از اولویت های ماست چرا که نبود خوراک پایدار، همه ابزارها و ظرفیت های موجود را بی اثر می کند. موضوع خوراک یکی از تهدید های میان مدت شرکت است، «مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس اضافه کرد: «تأمین منابع مالی پایدار برای اجرای پروژه ها و بخشی از طرح های در دست اقدام هر سال های گذشته به دلیل محدودیت در منابع مالی داخلی و خارجی با کندی یا توقف مواجه بوده اند؛ بنابراین اولویت دیگر تأمین مالی تکمیل پروژه هاست و هیچ

محمد شریعتمداری در مجمع عمومی عادی سالیانه فارس:

تأمین مالی ۱۲ هزار میلیارد تومانی فارس از بازار سرمایه

◀ چه شرکت هایی در اولویت تأمین خوراک هستند؟

به گفته مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، اولویت تأمین خوراک شامل میعانات گازی، گاز غنی، مایعات گازی (NGL) و گاز متان برای شرکت های نوری، بوعلی سینا، بندر امام، پالایش گاز بیدبلند، پالایش گاز هویزه، هنگام، لردگان و آپادانا است. شریعتمداری افزود: «در صورتی که برای این موضوع چاره اندیشی نشود، برخی شرکت ها در میان مدت با بحران خوراک روبه رو خواهند شد. از همین رو، فاز نخست کار شامل تدوین نمای کلی و فاز دوم شامل نهایی سازی پیشنهاد های اجرایی است و در فاز سوم، نقشه راه عملیاتی توسط کمیته و مشاوران تخصصی آماده می شود.» وی از تأسیس شرکت تخصصی پیشران صنعت نفت و گاز خلیج فارس خبر داد

و گفت: «هدف از ایجاد این شرکت، مطالعه و شناسایی منابع بالادستی خوراک و سرمایه گذاری مشا رکتی برای توسعه و بهسازی

خلیج فارس با سرمایه اولیه ۱،۰۰۰ میلیارد تومان جهت بومی سازی دانش فنی مورد نیاز صنعت پتروشیمی کرده است. «شریعتمداری در ادامه به تشکیل کمیته مسئولیت های اجتماعی به منظور هدفمند کردن هزینه کرد بودجه های CSR در شرکت اصلی و شرکت های تابعه اشاره کرد و افزود: «بر رهبران فردای صنعت پتروشیمی، اشتغال نخبگان بومی را تضمین می کنیم.» «شریعتمداری همچنین در تشریح ساختار حاکمیت شرکتی و اقدامات راهبردی مجموعه، بر شفافیت و کارآمدی در

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به کمیته ها و شوراهای تخصصی فعال در این شرکت گفت: «بر اساس دستورالعمل حاکمیت شرکتی، کمیته های انتصابات، ریسک و حسابرسی زیر نظر هیئت مدیره فعالیت می کنند. علاوه بر این، شوراهای تخصصی از جمله شورای مالی، شورای حقوقی، شورای تحول اداری، شورای معاونین و مدیران، کمیته تخصصی خوراک، کمیته پلیمر های پیشرفته، کمیته تدابیر ویژه، کمیته داخلی سازی و کمیته مسئولیت اجتماعی نیز در حال فعالیت هستند.» «شریعتمداری با تأکید بر شفافیت عملکرد در شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس اظهار داشت: «تمام اقدامات ما باید زیر شیشه و در معرض دید سهام داران و ذی نفعان باشد. در شورای حقوقی اجازه نمی دهیم اموال سهام داران به خطر بیفتد یا حتی از آنان تضییع شود.» در ادامه او به اقدامات صورت گرفته در حوزه خوراک و انرژی تأمین و تخصیص خوراک با برگزاری جلسات منظم هفتگی مأموریت دارد میزان هسری خوراک را شناسایی و برای شرکت های زیر مجموعه در آفق های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت اولویت بندی کند.»

بیدبلند خلیج فارس اشاره و تصریح کرد: «با تکمیل این پروژه ها، ۵۷ مشعل خاموش شده و از انتشار ۱۰ میلیون تن کربن جلوگیری می شود. این اقدام معادل تحقق ۲۶ درصد از تعهدات زیست محیطی ایران در توافق نامه پاریس ۲۰۱۵ است.» مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس افزود: «در حال حاضر ۱۵ پروژه در هلدینگ، ۶ پروژه در سطح مجتمع ها و ۵ پروژه در شرکت پترو ل در حال اجراست. ظرفیت اسمی مجموع این طرح ها ۱۲ میلیون تن و میزان سرمایه گذاری انجام شده آن ها ۷ میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار و ۱۵۸ همت است. فاز دوم پتروشیمی هنگام با تولید ۱۱۵۵ هزار تن در سال اوره، فاز دوم پالایشگاه هویزه با تولید ۱.۲ میلیون تن در سال گاز شیرین ۰۷، صنایع پتروشیمی دهدشت و صنایع پلیمر گچساران هر کدام با تولید ۳۰۰ هزار تن در سال HDPE، همسازی و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل، هرمز خلیج فارس با تولید ۱.۳ میلیون تن الفین و ۶۰۰ هزار تن HDPE، پتروشیمی الماس ماهشهر با تولید ۱.۳ میلیون تن الفین، پتروشیمی ابن سینا اندیشمک (احداث واحد اتیلن اکساید با ظرفیت ۱۲۱ هزار تن در سال و واحد های پایین دستی) PDH/PP پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس (احداث واحد پروپیلن و پلی پروپیلن به ظرفیت هریک ۶۰۰ هزار تن در سال)، PDH/PP پتروشیمی پارس (احداث واحد پروپیلن به ظرفیت ۶۰۰ هزار تن و پلی پروپیلن با ظرفیت ۲۰۰ هزار تن در سال)، طرح PVC روند با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در سال، شرکت پلیمر آریاساسول تولید پلی اتیلن متوسط / سنگین با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در سال، پروژه خطوط لوله دارخوین و غرب کارون (۱۹۰ میلیون فوت مکعب در روز)، پتروشیمی گلستان (تولید ۱ میلیون تن اوره در سال) و پارک کود فسفاته چاپهار با ۲ میلیون تن محصولات اصلی و جانبی از سوی شریعتمداری به عنوان ۱۵ پروژه در دست اجرای این گروه پتروشیمی اعلام شد. او در مورد اظهار داشت: «ظرفیت تولید سالانه این شرکت به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید (معادل ۳۳.۳۳ درصد افزایش)». «در ادامه شریعتمداری به طرح های توسعه ای اشاره کرد و در مورد پروژه متانول آپادانا، اظهار داشت: «ظرفیت تولید سالانه هر سال های ۶۰۰ هزار تن است و در دوران بهره برداری برای حدود ۴۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است.» وی در مورد پروژه های جمع آوری گازهای مشعل به پالایش گاز

◀ رشد ۶۴ درصدی سود خالص

به گفته شریعتمداری، درآمد عملیاتی تلفیقی گروه ۴۲ درصد رشد داشته و سود خالص نیز با افزایش ۶۳ درصدی نسبت به سال مالی ۱۴۰۳ همراه بوده است. روند بازدهی سهام هلدینگ نیز تقریباً هم تراز با شاخص کل بازار حرکت کرده و سهم فارس و شرکت های گروه از کل بازار به ۱۴.۹۲ درصد افزایش یافته است. همچنین، ارزش بازار هلدینگ خلیج فارس به ۸۷۵ هزار میلیارد تومان رسید است. او در خصوص افزایش سرمایه نیز گفت: «این سیاست همواره در دستور کار شرکت بوده است؛ با هدف جلوگیری از پرداخت مالیات مضاعف، استفاده از ظرفیت های قانونی و تأمین مالی طرح ها از محل سود انباشته؛ در سال مالی اخیر، سرمایه شرکت با رشد ۷۵ هزار میلیارد تومانی به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید (معادل ۳۳.۳۳ درصد افزایش)». «در ادامه شریعتمداری به طرح های توسعه ای اشاره کرد و در مورد پروژه متانول آپادانا، اظهار داشت: «ظرفیت تولید سالانه هر سال های ۶۰۰ هزار تن است و در دوران بهره برداری برای حدود ۴۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است.» وی در مورد پروژه های جمع آوری گازهای مشعل به پالایش گاز

میادین است.» «شریعتمداری تأکید کرد: «ورود ما به حوزه بالادست صرفاً با هدف تأمین پایدار خوراک برای شرکت های تابعه انجام می شود و گزارش های اولیه برای این منظور آماده است.» «شریعتمداری همچنین درباره تأمین مالی پروژه های توسعه ای هلدینگ توضیح داد: «شورای عالی مالی با حضور نخبگان و اساتید برجسته مدیریت مالی کشور تشکیل شده تا از ابزارهای نوین تأمین مالی در بازار سرمایه و ظرفیت گروه مالی پیش گامان سرمایه خلیج فارس بهره گیری شود. همکاری با بانک ها و مؤسسات مالی اعتباری، انتشار اوراق ارزی برای تأمین مالی پروژه های جمع آوری گازهای مشعل، و همچنین زمینه سازی برای سرمایه گذاری مشترک با شرکت های خارجی همسو با سیاست های جمهوری اسلامی از دیگر اقدامات در دست اجراست.» وی از مطالعه امکان سنجی «توکن نایز» کردن محصولات پتروشیمی به عنوان یکی از رویکردهای نوآورانه تأمین مالی در آینده یاد کرد و گفت: «ما امسال ۱۲ هزار میلیارد تومان تأمین مالی در بازار سرمایه انجام دادیم.» در ادامه مجمع، پس از پاسخ به پرسش های سهام داران، گزارش حسابر س فرائت شد و صورت های مالی تلفیقی و جداگانه سال مالی منتهی به ۳۱ خرداد ۱۴۰۴ به تصویب مجمع رسید. برای مسئولیت های اجتماعی نیز رقم ۶۵ میلیارد تومان تعیین شد. همچنین در پایان روزنامه های ایران و دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه های کثیرالانتشار انتخاب شدند و مجمع با تقسیم سود ۵۰ تومانی به ازای هر سهم موافقت کرد.

